АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» июня  2017 г.                                                                                               № 201
с. Усть-Калманка

О запрете купания на водных
объектах Усть-Калманского района

Ежегодно с наступлением теплого летнего периода возрастает количество отдыхающего населения на водных объектах района. Руководствуясь статьями закона РФ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» №52-ФЗ от 30.03.1999 г. и Закона Алтайского края № 24-ЗС от 05.05.2010 г.
В целях обеспечения охраны жизни и здоровья людей на водных объектах в районе
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить купание в необорудованных местах на водных объектах района.
2. Рекомендовать главам сельсоветов установить аншлаги о запрете купания в необорудованных местах.
3. Начальнику отдела ГОЧС разместить в средствах массовой информации правила поведения на водных объектах.
4. Данное постановление довести до сведения населения района.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Зиновьева А.Н.

Глава района                                                                                              П.И. Зиновьев